

Dnr 2021 KS0111

Susanne Ohlsson, utredare  
Tel. 0345-180 49  
E-post: susanne.ohlsson@hylte.se

Kommunstyrelsen

## Tolkning av ersättningsreglemente – förlorad arbetsförtjänst till egen företagare

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott gör tolkning av ersättningsreglementet att timlönen för egna företagare beräknas utifrån sjukdomsgrundande inkomst (SGI).

### Beskrivning av ärendet

Kommunledningskontoret har fått en fråga om hur förlorad arbetsförtjänst ska beräknas för förtroendevalda som är egna företagare.

För en förtroendevald som är anställd hos ett företag ska den förtroendevalde skicka in ett intyg från sin arbetsgivare som intygar den timlön den förtroendevalde förlorar när hen är tjänstledig för offentligt uppdrag för att kunna hävda förlorad arbetsförtjänst. För den som är egen företagare finns inte samma möjlighet. Kommunledningskontoret föreslår därför att den förtroendevalde som har eget företag ska skicka in intyg på sjukpenningsgrundande inkomst (SGI) från Försäkringskassan för att kunna hävda förlorad arbetsförtjänst. Intyget ska skickas in varje gång den sjukpenningsgrundande inkomst inkomsten förändras, på samma sätt som en förtroendevald ska skicka in ett nytt intyg när hens lön ändras.

Förtroendevalda och ersättningen till dessa regleras av Kommunallagen (2017:725) 4 kap 12 § där det bland annat står ”Förtroendevalda har rätt till skälig ersättning för de arbetsinkomster och ekonomiska förmåner som de förlorar på grund av uppdraget”. Varken lagtexten eller förarbetena talar om att de förtroendevalda ska garanteras full ersättning för förlorad arbetsförtjänst, endast att ersättningen ska vara skälig. Det är alltså upp till den enskilda kommunen att bedöma vad som är skäligt.

För egna företagare, och andra fria yrkesutövare utgår lagstiftaren från att schablonerna måste tillämpas för att systemet inte ska bli alltför betungande. Det förutsätts att ersättningen kan grundas på t.ex. timlön enligt avtal, registrerad årsinkomst, taxerad inkomst eller annat lättillgängligt underlag. Yrkande om ersättning ska kunna godtagbart styrkas. Detta kan ske genom intyg från arbetsgivaren eller kopia av lönebeskedet där det framgår hur stort löneavdraget blir på grund av förtroendeuppdraget. Med bakgrund av detta föreslår kommunledningskontoret att ersättning för förlorad arbetsförtjänst för egna företagare ska beräknas utifrån SGI.

Kommunledningskontoret har gjort en omvärldsanalys och hittat flera kommuner och regioner som använder SGI som beräkningsmodell för egna företagare.

Enligt kommunens ersättningsreglemente har kommunstyrelsens arbetsutskott rätt att tolka ersättningsreglementet.

### **Ekonomisk konsekvens av beslutet**

Beslutet kan leda till en ökad kostnad för sammanträdesersättning för kommunens politiska instanser, men det är svårt att räkna på det eftersom det beror på hur många förtroendevalda som omfattas och kommer omfattas av beslutet, samt hur hög SGI beräknas till för de berörda förtroendevalda.

### **Beslutet skickas till**

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Lars Tingsmark  
Tf Kommunchef

Jenny Hagesjö  
Kanslichef